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YHTEISTYÖLLÄ  
KOTIKISAVUOTEEN

PÄÄKIRJOITUS

Vuosi 2022 lähestyy loppuaan. 
Painivuoteen on mahtunut al-
kuvuodesta koronapandemian 

viimeiset isot ”jälkijäristykset”, kahden 
mitalin aikuisten EM-kisat keväällä, Uk-
rainan sodan aiheuttamaa maailman-
poliittista epävarmuutta, kotimaisittain 
hienoa seuratoiminnan kasvua sekä 
paljon muuta.

Alkuvuodesta korona aiheutti vielä 
runsaasti rajoituksia toimintaan ja 
monia kilpailuja peruttiin tammi-hel-
mikuun aikana. Erittäin ikäviä pitkit-
tyneitä oireita koettiin myös painijoi-
den keskuudessa. Seuratoiminnan 
järjestäminen ja kaiken tarvittavan 
huomioon ottaminen kisajärjestelyissä 
aiheuttivat varmasti harmaita hiuksia 
monelle seura-aktiiville. 

Kevättalvella koronan uutisten pää-
puheenaiheena syrjäytti Venäjän hyök-
käys Ukrainaan. Suuri suora vaikutus 
konfliktilla on ollut kansainväliseen 
toimintaan kahden ison painimaan 
ollessa sivussa toiminnasta. Välilliset 
vaikutukset ovat kuitenkin olleet mas-
siivisia myös liiton ja seurojen toimin-
taan talouden syöksyttyä taantumaan 
ja aiheuttaen suurta epävarmuutta 
lähitulevaisuudelle. 

Urheilullisesti ilonaiheita vuoden 
aikana olivat kolme upeaa arvokisami-
talia. Budapestin EM-kisoissa saatiin 
kaksi uutta aikuisten arvokisamitalis-
tia Arvi Savolaisen saalistettua hopeaa 
ja Konsta Mäenpään pronssia. Jonni 
Sarkkinen pääsi viimeisenä juniori-
vuotenaan lähelle täysosumaa U20 
EM-hopeallaan. Lisäksi vuoden aikana 

niin Nestori Mannila, Nella Honkanie-
mi, Oliver Pada kuin Rita Rantonenkin 
esiintyivät nuorten arvokisojen prons-
siotteluissa tällä kertaa häviävinä 
osapuolina. 

Monenlaisista epävarmuuste-
kijöistä huolimatta kotimaisessa 
toiminnassa on nähty hienoa kehitys-
tä. On hienoa nähdä, että haasteista 
huolimatta seuroissa hanskat eivät ole 
tippuneet vaan lajirakkaus voittaa niin 
virukset kuin sodatkin. Lisenssimää-
rät ovat kehittyneet koronan jälkeen 
odotetulla tavalla ja vuoden aikana on 
nähty erinomaisia kilpailutapahtumia. 
Petra Ollin painikiertue elo-syyskuussa 
osoitti hienosti, että painisalille on tuli-
joita, kunhan vaan salin ovet saadaan 
pidettyä avoimina. 

Kaikista haasteista yli pääsemi-
nen on vaatinut paljon yhteistyötä ja 
positiivisuutta. Terve kilpailu kuuluu 
urheilussa asiaan, mutta kaikki yli-
määräinen vastakkainasettelu pitäisi 
saada pidettyä poissa painisaleilta. 
Samanlaisella painimatolla temmeltä-
vät kaikki, Nallepainijasta veteraaniin 
ja kaikkialla Suomessa, Helsingistä 
Sodankylään. Positiivisella asenteel-
la ja yhteistyöllä saadaan lajirakkaus 
entistä suurempaan roihuun.

Antti Pekkala
Järjestöpäällikkö
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Lisää

osallistujia
kaivataan

Niko Kettunen harmittelee aikuisten vapaapainin vähäistä 
osanottajamäärää, mutta iloitsee samaan aikaan siitä, 

että nuorissa nähtiin isoja ja tasokkaita sarjoja. 

Vapaapainin vastuuvalmenta-
ja Niko Kettunen pohtii tovin 
sanojaan, ennen kuin vastaa 

kysymykseen siitä, mitä jäi päällim-
mäiseksi mieleen naisten ja miesten 
vapaapainin SM-kilpailuista.

– Ei haluaisi aloittaa negatiivisel-
la asialla, mutta olisin toivonut, että 
osallistujia olisi ollut enemmän, hän 
sanoo sitten. 

Hieman osallistujamäärä onneksi 
viimeisen viikon aika nousi, ja Helsin-
gin Paini-Miehet sai järjestettyä kaikin 
puolin hyvät kilpailut. 

Kettunen ei suuria yllätyksiä kil-
pailussa nähnyt. Moni voittaja uusi 
odotetusti mestaruutensa, ja jokunen 
uusikin suomenmestari tuli. 

– Iso osa ottelijoista oli omasta 
ryhmästäni, joten osasin aika lailla 
odottaa, millaista painia on luvassa. 
Sanoisin, että painijat olivat paikalla 
harjoitusohjelman mukaisessa par-
haassa mahdollisessa kunnossa.

Myös sairastaminen 
karsi osallistujia
Mutta palataanpa niihin osallistuja-
määriin. Vaikka ne eivät miellyttäneet-
kään, niin hienoista lisäystä oli viime 
vuoteen verrattuna. 

– Kymmenkunta painijaa oli louk-
kaantunut tai kipeänä. Syksy on aina 
flunssan ja influenssan kanssa taiste-
lemista.  

Se ei silti selitä osallistujamääriä. 
Vähennystä on nähtävissä, ja Painilii-
ton strategiaan kirjattu yksi tärkeim-
mistä tavoitteista on saada lisenssi-
määrät nousuun.

– Etenkin senioreissa paini on 
lajina sen verran kilpailukeskitteinen, 
että kansallisen tason hyvät painijat 
lopettavat kilpailemisen jo aika nuore-
na, jos he eivät ole päässeet mukaan 
kansainvälisiin kuvioihin. Paini jää 
töiden ja opintojen jalkoihin. 

Lisenssimäärää ei kasvateta vain 

uusia harrastajia lisäämällä, se on 
selvää. 

– Jotta lisenssimäärät saadaan 
nousuun, pitäisi pystyä pitämään ur-
heilijat lajin parissa mahdollisimman 
pitkään. 

Nuoria on tulossa
Kirvestä kaivoon ei Kettunen suinkaan 
ole heittämässä. Hän katseli hyvillä 
mielin menoa Jyväskylässä käydyissä 
alle 15-vuotiaiden ja alle 20-vuotiaiden 
SM-kilpailuissa. Hän nostaa esimerkik-
si alle 15-vuotiaiden tyttöjen 50 kilon 
sarjan. 

– Sarja oli tasokas ja siinä oli paljon 
hyviä tyttöjä. Osallistujia siinä oli lähes 
20.  Tuon määrän haluaisin nähdä 
kaikissa sarjoissa. Kova kotimainen 
kilpailu veisi meidän lajia tosi paljon 
eteenpäin.  Silloin ei myöskään vaa-
dittaisi niin paljon sitä kansainvälistä 
leiritystä, kun kotimaassa olisi laaja kil-
pailu kaikissa ikäryhmissä. Oli tosi kiva 
nähdä, että nuoria on tulossa. 

”Jotta 
lisenssimäärät 

saadaan nousuun, 
pitäisi pystyä 

pitämään urheilijat 
lajin parissa 

mahdollisimman 
pitkään.”
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Kolmas 
perättäinen 

vapaan 
SM-kulta

Miko Elkala kokee, että 
uusi sarja sopii hänelle 

hyvin, mutta se vaatii myös 
lisää voiman lisäystä. 

Miko Elkala oli yksi niistä 
painijoista, jotka uusivat 
mestaruutensa. Itse asiassa 

86-kiloisten voitto oli Elkalalle kolmas 
miesten vapaan SM-kulta peräkkäin. 
Eikä siinä suinkaan ole kaikki nuoren 
miehen SM-mitalit. Hänellä on alle 
17-vuotiaista kaksi kultaa, alle 20-vuo-
tiaiden kilpailuista neljä SM-kultaa ja 
vielä miehissä yksi SM-kulta krekosta 
ja nyt kolme vapaasta.  

Nuorten arvokilpailuedustuksia on 
ehtinyt kertyä jo useampi, ja sellainen 
on tavoitteena taas. Miko Elkala on 
nimetty tehostamisryhmään ja hän 
toivoo olevansa maajoukkueessa, 
kun kisat Tampereella ensi vuonna 
mitellään. 

Painin perässä Helsinkiin
20-vuotias Elkala edustaa Lahden 
Ahkeraa, mutta asuu tätä nykyä Hel-
singissä, jonne hän muutti paini takia. 
Viimeiset vuodet hän on keskittynyt 
urheilussa vain painiin, vaikka pitkään 
rinnalla kulkivat myös muun muassa 

koripallo ja etenkin yleisurheilu.
–Yläasteen aikana alkoivat harjoi-

tusmäärät painissa nousta niin paljon, 
että piti tehdä valinta painin ja yleisur-
heilun välillä, Elkalla kertoo. 

Päätös ei ollut vaikea, sillä paini oli 
ollut se ykköslaji jo pitkään. 

Tällä hetkellä Elkala tekee töitä Luh-
dan digitiimissä. Työ on osa-aikainen 

ja täysin etänä tehtävä, joten hän pys-
tyy sovittamaan työt helposti painin 
lomaan.  

– Suunnitelmissa on hakea opis-
kelemaan ensi keväänä. Tradenomin 
opinnot ovat nyt päällimmäisenä 
mielessä, mutta en vielä ole siitä ihan 
satavarma. 

Lahden Ahkeran Miko Elkala (sin.) voitti 86-kiloisten sarjan.
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Ei pistettäkään vastustajille 
SM-kilpailuista jäi hyvät tunnelmat. 
Elkala toteaa, että kilpailu oli yksi hä-
nen parhaimpiaan. Oteltuja voittoja oli 
tosin vain kaksi, sillä yksi vastustaja 
joutui luovuttamaan. Elkala ei antanut 
pistettäkään vastustajilleen.

–Olen juuri vaihtanut 86 kilon sar-
jaan ja koen, että sarja sopii minulle 
tosi hyvin. 

Vahvuuksiaan Elkala näkee nopeu-
den ja räjähtävyyden. 

– Lisäksi koen, että minulla on hyvä 
tilanneäly ja kilpailupää. Kisoissa saan 
itsestäni paljon irti.

Tunnollisuus tuo 
varmuutta kilpailuin
Mitään henkisiä kikkakolmosia ei val-
mistautumispakista löydy. 

– Olen aina ollut tunnollinen harjoit-
telija, ja kun tietää valmistautuneensa 
hyvin ja tehneensä kaikkensa se eteen, 
se tuo varmuutta omaan tekemiseen 
myös kilpailuissa. 

Elkala toteaa, ettei ole koskaan ollut 
mikään voimapainija. Varsinkin nyt, 
kun sarja on vaihtunut, hän haluaa 
kehittää myös voimapuolta. Hän aloitti 
elokuussa yhteistyön voimavalmenta-
jan kanssa. 

– Minulla on nyt ensimmäistä ker-
taa eri valmentaja voimaharjoitteluun 

”Viiden vuoden 
päästä olen 

toivottavasti 
miesten 

arvokisamitalisti.”

HPM:n Shokrullah Hosseini (sin.) oli paras 65-kiloissa. 

HPM:n  Said Hosseini (pun.) voitti sarjan  70 kiloa. 

Heikki Jussila Helsingin Paini-Miehistä (sin.) voitti 125-kiloisissa. 
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PPM:n Lotta Vetteranta (sin.) voitti sarjan 57 kg. 

Ilmajoen Kisailijoiden Jutta Ala-Ranta (pun.) oli naisten 53-kiloisten ykkönen.

Karkkilan Urheilijoiden Mea Laakso (pun.) oli paras sarjassa 63 kg. 

ja lajiharjoitteluun. Tuntuu, että olen 
saanut paljon apua voiman kehittämi-
seen. 

Ensi kauden ehdoton päätavoite on 
valinta maajoukkueeseen alle 23-vuo-
tiaiden MM-kilpailuihin Tampereella. 
Katse on kuitenkin samaan aikaan 
vielä pidemmällä. 

– Viiden vuoden päästä olen toivot-
tavasti miesten arvokisamitalisti. Seu-
raavien kolmen vuoden aikana toivon 
läpimurtoa kansainvälisellä tasolla, 
Elkala pohdiskelee. 
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MMaaaannkkaaiivvuuuu PP WWäärrrrii
00550000 222222 445599

Kirkkotie 330
21880 Pöytyä

LLuuuummääeenn kkaaiivvuu
jjaa kkuulljjeettuuss

Iiholanraitti 61, 54510 Uro
00440000 225555 008811

OOLLLLII RRIIIIHHIIMMÄÄKKII OOYY
Paanantie 34

61550 Orismala
00440000 666622 228899

HHAASSSSEELL OOUUTTBBOOAARRDD SSEERRVVIICCEE
Svartbäckinkuja 14, 06880 Porvoo

0400 465 921

KKoonneeiissttuuss FFoorrssssttrröömm OOyy
Sudenkorventie 1, 14200 Turenki

004444 332222 22887722

PPIIHHAA --TTUUUURRii
SSiillttaattiiee 44,, 6633661100 TTuuuurrii

004400 116611 66666666

Painotie 11, 14200 Turenki
www.alvetek.fi puh 050 410 1804

Keskustie 48 B 1, 63100 Kuortane puh 0400 443146

PPaallvveelleemmmmee mmaa--ppee 99 --1177,, llaa 99 -- 1144
PPuuhh 0066 -- 55442211 440000

KKeesskkuussttiiee 4488,, 6633110000 KKuuoorrttaannee
PPLL 11000022,, 2288110011 PPoorrii,, wwwwww..ssaattaammaaiittoo..fifi

KKuulljjeettuuss tteeaamm
VVaaaajjaakkoosskkii OOyy

Lakitie 5 F 57 Vaajakoski
004400 774477 22228844

Helsingistä 32 vapaapainin suomenmestaria

Pojat alle 17 v 
45 kg; Sultan Kushtov, Vantaan Sampo
48 kg: Matias Arpiainen, Ylä-Tikkurilan Kipinä
51 kg; Tuomas Plaketti, Muhoksen Voitto
60 kg; Olavi Pääkkönen, Kajaanin Juntta
65 kg; Oliver Pada, Vaasan Voima-Veikot
71 kg; Ruslan Vartiainen, Helsingin Paini-Miehet
80 kg; Joona Junnila, Helsingin Paini-Miehet
92 kg; Santeri Karppinen, Helsingin Haka
110 kg; Vili Kujanpää, Helsingin Paini-Miehet

Tytöt alle 17 v
40 kg; Rosanda Luostarinen, Järvenpään Voimailijat
43 kg; Anna Kataja, Janakkalan Paini-Ilves
46 kg; Sofia Raattama, Tornion Painiseura
49 kg; Rita Rantonen, Harjun Woima Jyväskylä
53 kg; Marjaana Gardniya, Kajaanin Juntta
57 kg; Sara Rantonen, Harjun Woima Jyväskylä
61 kg; Silja Hanhisuanto, Muhoksen Voitto
65 kg; Iina Lintala, Vaasan Voima-Veikot

69 kg; Eveliina Hanhisuanto, Vieskan Voima
73 kg; Aino Kuitunen, Helsingin Paini-Miehet

Naiset 
53 kg; Jutta Ala-Ranta, Ilmajoen Kisailijat
57 kg; Lotta Vettenranta, Porin Painimiehet
62 kg; Mea Laakso, Karkkilan Urheilijat
68 kg; Eveliina Hanhisuanto, Vieskan Voima
76 kg; Venla Salmela, Vieskan Voima

Miehet
57 kg; Fatos Durmishi, Turun Voimamiehet
65 kg; Shokrullah Hosseini, Helsingin Paini-Miehet
70 kg; Said Hosseini, Helsingin Paini-Miehet
74 kg; Jere Heinonen, Lahden Ahkera
79 kg;  Roni Nevalainen, Kouvolan Painijat
86 kg; Miko Elkala, Lahden Ahkera
97 kg; Santeri Varteva, Espoon Urheilijat
125 kg; Heikki Jussila, Helsingin Paini-Miehet

Espoon Urheilijoiden Santeri Varteva (pun.) voitti 97 kilon sarjan

”Minulla on nyt ensimmäistä 
kertaa eri valmentaja voima-

harjoitteluun ja lajiharjoitteluun.”
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Vuosi alkaa olla pulkassa. Arvokilpailut on kilpailtu, ja 
katseet ovat jo ensi vuodessa. Vuosi 2023 on mer-
kittävä, sillä vuoden aikana jaetaan olympiapaikko-

ja. Ensimmäisen kerran se tapahtuu syyskuussa MM-kilpai-
luissa Belgradissa. 

Mutta palataan vielä hetkeksi tähän vuoteen. Siihen 
mahtuu onnistumisia mutta myös pettymyksen makua. 

–Alle 23-vuotiaiden MM-kilpailuista odotin hieman 
enemmän, maajoukkueen päävalmentaja Juha Lappalainen 
sanoo suoraan kerratessaan kilpailun kulkua. 

Tino Ojala lähti painimaan hyvin ukrainalaista vastaan. 
Aktiivisuus toi Tinolle ensimmäisen 
mattovuoron. 

–Tino paini vahvasti ja sai hei-
tettyä muun muassa takavyöstä ja 
teki onnistuneita vyörytyksiä. Pisteet 
olivat Tinolle jo 9–2, ja ylivoimainen 
pistevoitto oli vain yhden pisteen 
päässä. 

Sen jälkeen tapahtui paljon kaikkea. Lappalainen pohtii, 
että Tino väsähti mattovuoron aikana ja seinä tuli vastaan. 
Ukrainalainen alkoi napsia pisteitä ja kiri lopulta ohi. Lap-
palainen arvelee, että Tinon harjoittelu kesällä ei ehkä ollut 
sujunut parhaalla mahdollisella tavalla MM-kisoihin valmis-
tautumista ajatellen.

–Tinossa on hirveästi potentiaalia. Hänen pitäisi päästä 
enemmän painimaan tasokkaiden vastustajien kanssa ja 
ottamaan kovia matseja.

Elmerin taisteluvoitto
Elmer Mattila voittoa kazakstanilaisesta Lappalainen kuvaa 
taisteluvoitoksi. Vastustaja oli hankala vastus, mutta Elme-
rin mattovuoron vyörytys ensimmäisellä jaksolla ratkaisi 
ottelun, jonka lopputulos oli  3–1. Lappalainen sanoo, että 
fiilikset seuraavaan otteluun olivat hyvät. Siinä Elmerin kä-
sivarsiyritystä ei katsottu omaksi yritykseksi, vaikka Elmer 
itse niin oletti. Ylituomari sanoi pöydän takaa stop, mutta 
mattotuomari antoi tilanteen jatkua loppuun asti. Elmerei 
tajunnut puolustautua, ja kirgisialainen teki nopeasti kah-
deksan pistettä. 

– Tämä opetti jälleen kerran sen, 
että oli tilanne mikä tahansa, niin pai-
nia pitää loppuun asti, aina. 

Akseli Yli-Hannuksela sai vas-
taansa japanilaisen, joka oli yllättäen 
paljon vahvempi ja vaarallisempi, kuin 
ennalta katsotut videot antoivat ym-

märtää. Japanilainen pääsi ensimmäisen erän mattovuorol-
la pyöräyttämään pisteet juntasta.  Toisessa erässä Akseli 
painosti hyvin, mutta työnsi kätensä hieman liian syvälle, 
josta japanilainen yritti kieppiä ja sai sen jatkotilanteesta 
neljä pistettä. Japanilainen otti lopulta pronssia.

–Akselilla oli kesällä loukkaantumisia, joten nyt pitäisi 
pysyä terveenä, että pääsisi harjoittelemaan normaalisti. 

Olisiko haasteesta ollut hyötyä?
Jonni Sarkkinen paini erittäin kovaksi osoittautunutta 

unkarilaista vastaan hyvän ottelun ja vei voiton pistein 3–1. 

”Tavoite on tehdä 
asiat entistä 

paremmin ja pitää 
urheilijat terveinä.”

Teksti Mari Mäkinen

Uutta 
vuotta 
kohti

Painivuosi 2022 toi mukanaan onnistumisia, mutta 
myös pettymyksiä. Päävalmentaja  

Juha Lappalainen haluaa parantaa kommunikointia 
ja tuoda kotisaleille hyviä sparrivastustajia.
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Seuraavaksi vastassa oli ruotsalainen, joka otti Jonnia vas-
taan turnauksen parhaan ottelunsa. 

– Siinä lähes kaikki tilanteet kääntyivät ruotsalaisen hy-
väksi. Oli kaikkea hässäkkää ja välillä oltiin Jonnin toiveesta 
haastamassa, mutta päätimme kuitenkin olla haastamatta. 
Ehkä meidän olisi pitänyt antaa Jonnille se mahdollisuus 
käyttää haaste, mutta me näimme kulmalla tilanteen toisin. 
Videoiden perusteella näin jälkikäteenkään en usko, setä 
siitä olisi ollut mitään hyötyä.  

Jonni hävisi ottelun lopulta 11–2. 
Kun Lappalainen katsoo taaksepäin koko vuotta, näkee 

hän siinä paljon ilon aiheita, mutta myös kosolti petrat-
tavaa. Vuosi lähti hyvin käyntiin. Suunniteltua ohjelmaa 
pystyttiin toteuttamaan hyvin. Arvi Savolainen ja Konsta 
Mäenpää painivat mitalit EM-kisoissa, ja Jonni Sarkkinen 
voitti hopeaa alle 20-vuotiaiden EM-kilpailuissa. Leirit kulki-
vat, ja turnauksissa oli hyvää virettä. Sitten maajoukkueen 
ykköstykki Arvi loukkasi kätensä. MM-kisoihin lähti vain 
kahden miehen joukkue. Myös nuorten joukossa oli jonkin 
verran loukkaantumisia. 

Hammasta ei tarvitse aina purra
Kovilla leireillä alkoi näkyä hieman väsymystä ja keskitty-
misen puutetta, ja se saattoi olla syy joillekin loukkaantu-
misille.

Tässä Lappalainen näkee paikan toiminnan kehittämisel-
le, niin painijoiden kuin valmennustiimin osalta. 

Joskus pitää vain hyväksyä ja tunnustaa se, että nyt ei 
jaksa. Se vaatii kommunikoinnin kehittämistä entisestään 
painijoiden ja valmentajien välillä. 

– Koen, että kommunikointi toimii, mutta aina on paran-
nettavaa. Me emme valmentajina huomaa kaikkea, ja jos 
painijalla itsellään on sellainen olo, että lepo tai palauttava 
harjoitus olisi kovaa treeniä parempi, toivon, että se sanot-
taisiin. 

– Aina ei ole hyvä vain purra hammasta, vaan juuri louk-
kaantumisen ehkäisemisen kannalta on joskus viisaampaa 
jättää treeni väliin. 

Lappalainen toivoo myös, että tiede olisi vahvemmin 
mukana harjoittelussa. Tällä hän tarkoittaa laitteistoa, jonka 
avulla voitaisiin nähdä yksilölliset tilanteet muun muassa 

rasituksen ja palautumisen suhteen. 
Ensi vuoden suunnitelmat ovat viittä vaille valmiit. Kalen-

teriin merkitään viimeisetkin kilpailut ja leirit. 
– Yritämme rakentaa järkevän leiritys- ja kilpailusystee-

min ja parantaa meidän huippu-urheilijoiden kotiharjoittelua 
niin, että kotisalillakin olisi tasokkaita harjoitusvastustajia. 
Kansainvälisillä leireillä on kuitenkin aika pitkälti pelkkää 
matsia, mutta hyvän sparrin kanssa kotisalilla pystyisi teke-
mään maltillisemmin ja ajatuksen kanssa. 

– Tavoite on tehdä asiat entistä paremmin ja pitää urhei-
lijat terveinä, Lappalainen tiivistää loppuun.   

”Tämä opetti jälleen kerran sen, 
että oli tilanne mikä tahansa, niin 
painia pitää loppuun asti, aina.”

Juha Lappalainen toivoo, että oikeanlainen harjoittelu 
auttaa pitämään urheilijat mahdollisimman terveinä. 
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Donitsin voimalla 
Oskari Talala houkuteltiin pienenä 

painimaan makean voimin. 
Nyt motivaattorina toimii halu 

kehittyä ja menestyä. 

Nuorten Suomi Cupia johtava 
Oskari Talala aloitti painin ku-
ten niin moni muukin Ilmajo-

ella; molskille meno nyt vain tavallaan 
kuului asiaan. 

–Täällä on tapana lähettää kaikki 
pikkuiset painimaan, kun tullaan eska-
ri-ikään, Talala selventää.  

Niinpä hänkin marssi salille iso-
veljensä jalanjäljissä. Paljonkaan 
muistikuvia hänellä ei alkuajoista ole. 
Yksi asia on kuitenkin jäänyt mieleen, 
nimittäin donitsit. Sellaisen isä lupasi 
aina, kun painimaan lähtö ei oikein 
kiinnostanut. Makean kiilto silmissä 
pikku-Oskari väänsi nassikoissa ikäto-
vereidensa kanssa. 

–Treenien jälkeen mentiin sitten 
siihen Ilmajoen kisahallin kiskalle, jos-
ta sain sellaisen vanilijakuorrutteisen 
donitsin, jossa oli strösseleitä päällä, 
Talala nauraa muistoille. 

Kun ikää tuli hieman lisää, alkoi 
paini itsessään kiinnostaa niin paljon, 
että donitsia ei enää houkuttimeksi 
tarvittu. 

Koulu ja paini ykkössijalla
Oskari Talala on nyt 17-vuotias. Hän 
käy Ilmajoen lukiota. Koulu ja paini 
ovat tällä hetkellä elämässä ykkös-
sijalla. 

– Panostan molempiin niin paljon 
kuin vain pystyn.

Parhaimpina saavutuksinaan tähän 
mennessä hän listaa 17-vuotiaiden 
Pohjoismaiden mestaruuden, kaikki 
kadettien suomenmestaruudet sekä 
EM- ja MM-kisaedustuspaikat sekä 
miesten ja junioreiden SM-mitalit.

–Lähitulevaisuudessa tavoite on 
voittaa ensin junioreiden suomenmes-
taruus ja sitä kautta edustuspaikat  
junioreiden arvokilpailuihin  ja sen jäl-
keen aikuisten edustuspaikat ja siellä 
menestystä.

Omina  vahvuuksinaan Talala pitää 
monipuolisuutta pisteiden teossa, niin 
matossa kuin pystyssä. 

–Saan hyvin pidettyä johdon olles-
sani voitolla, painija kertoo. 

–Mutta kunnon kanssa on vielä 
tekemistä. Välillä paukut meinaavat 
loppua vähän liian aikaisin. Totta kai 
myös liikkeissä ylipäätään on vielä 
kehittämistä. Haluan kehittää pysty-
painia niin, että pystyn itse viemään 
ja hallitsemaan ottelua vaikeampiakin 
vastustajia vastaan. 

Puolivälissä ollaan 
Johtopaikka nuorten Suomi Cupissa 
on mukava asia, mutta ei ehkä mikään 
yllätys. Talala päätti lähteä jokaiseen 
cupin kisaan voittamaan, kuten kilpai-
luissa aina muutenkin.  

–Yritän olla ykkösenä kaikkien 

Nuorten Suomi Cupin 
kevään 2023 osakilpailut 

7.1.2023 Loppiaispainit Mäntsälässä 
(JäVo)
25.2.2023 Myhi-painit Ilmajoella (IK)
15.4.2023 Ikäkausi-/nuorisokilpailut 
(VaSa)
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osakilpailujen jälkeen. Kolme osakilpailua on 
vielä jäljellä, joten puolivälissä vasta ollaan, 
hän muistuttaa. 

Talala ei stressaa itseään maalaile-
malla tulevaisuutta liian valmiiksi. 

– En ole hirveästi miettinyt 
eteenpäin.  Käyn lukion loppuun, ja 
sitten menen armeijaan, toivotta-
vasti urheilukouluun Santahami-
naan. Painin tietenkin koko ajan, 
mutta sen pidemmälle en ole vielä 
asioita miettinyt. 

Se on kuitenkin näillä näkymin var-
maa, että mitä tahansa armeijan jälkeen 
tapahtuu, on paini kuvioissa mukana. Sitä 
helpottaa tieto siitä, että perhe tukee painiuraa 
100-prosenttisesti. 

–Meillä on sopimus vanhempien kanssa, että niin kauan 
kuin vain painin, he auttavat rahallisesti.   

”Yritän olla ykkösenä kaikkien 
osakilpailujen jälkeen.”

”Välillä paukut meinaavat 
loppua vähän liian aikaisin.”

Nuorten Suomi Cupissa 
kuusi osakilpailua
Nuorten Suomi Cup käynnistyi tämän vuoden syksyllä ja 
se on tarkoitettu tänä vuonna 17 vuotta täyttäneille ja sitä 
nuoremmille painijoille. Cup jatkuu vuoden 2023 keväällä, 
jolloin painitaan 18-vuotiaiden sarjassa. 

Cupissa painittiin syksyn aikana kolme osakilpailua. Kevät-
kaudella painitaan taas kolme osakilpailua, jonka jälkeen 
eniten pisteitä kaikissa osakilpailuissa keränneet painijat 
palkitaan rahapalkinnoilla. Toistaiseksi Nuorten Suomi Cu-
pissa painitaan vain kreikkalais-roomalaista painia.
Tämän vuoden viimeinen osakilpailu miteltiin 12. marras-
kuuta Vaasassa. VVV Cupissa molskeilla nähtiin peräti 262 
painijaa. 

VVV Cupin jälkeen kärkipaikalla Nuorten Suomi Cupissa 
loistavat 300 pisteellä Ilmajoen Kisailijoiden Oskari Talala ja 
Laihian Lujan Elias Lyyski. Tasapisteissä painijoiden parem-
muuden ratkaisee osakilpailuissa saavutetut otteluvoitot, ja 
tässä vertailussa Talala johtaa Lyyskiä selvällä erolla. 

Kärkikaksikon takana seuraavina 275 pisteellä ovat Hauki-
putaan Heiton Atte Suhonen ja Ylä-Tikkurilan Kipinän Veeti 
Kajanne. Viidettä paikka pitää Ilmajoen Kisailijoiden Lauri 
Perkka (250 pistettä) ja kuudennella sijalla on Joensuun 
Voimailukerhon Otto Pääkkönen (225 pistettä).  

Nuorten Suomi Cupin tilanne 
3/6 osakilpailun jälkeen
Oskari Talala IK  300
Elias Lyyski LaihLu  300
Atte Suhonen HaHe  275
Veeti Kajanne YTK  275
Lauri Perkka IK  250
Otto Pääkkönen JVK  225
Miro Leinonen RVM  200
Luka Kajanne YTK  200
Vikke Tarkkio PRDTRS  175
Matvej Vaisman JVK  150
Aron Salonen VVV  150
Hugo Riehunkangas HeTa  150
Santeri Karppinen Haka  150
Akseli Schmitt MuVo  130
Severi Mäenpää IK  125
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Teksti Pasi Sarkkinen

Vapaapainin
U15 ja U20 SM-kisat Jyväskylässä

Vapaapainin toinen SM-kisa 
(U15/U20) painittiin marras-
kuun lopussa Jyväskylässä, 

Huhtasuon yhtenäiskoulun liikuntasa-
lissa Harjun Woima Jyväskylän järjes-
tämänä. Punnituksen läpäisi yhteensä 
179 painijaa 49 seurasta. Kilpailujen 
kovatasoisimmat sarjat olivat U15 
tyttöjen 50 kg (19 os), jonka voitti jär-
jestävän seuran Rita Rantonen ja U15 
poikien 38 kg (20 os), jossa mestariksi 
nousi jännittävien vaiheiden kautta 
Helsingin Painimiesten Eetu Tamme-
lin.

Vapaapainin erikoisseura Helsingin 
Painimiehet hallitsi tutusti seurojen vä-
listä pistekilpailua ja saavutti 28 urhei-
lijan joukkueella yhteensä neljä mes-
taruutta. Seuraavina pistekilpailussa 
olivat vaasalaisseurat Voima-Veikot 
ja Toverit. VVV nappasi kisassa peräti 
viisi mestaruutta, joista kolme U20 
ikäluokassa. Vaasan Tovereiden tyttö-
paini on todella vahvassa nosteessa. 
Seura toi U15 ikäluokkaan peräti 12 
tyttöpainijaa. 

Puolet heistä otti SM-mitalin. 
Hopeaa voittivat Helle Vallin (36 kg), 

Juulia Holappa (46 kg), Vilja Laak-
sonen (62 kg)  ja Oona Pekkarinen 
(50 kg). Alisha Kubal (46 kg) ja Emmi 
Ahola (62 kg) painivat pronssille. Vaa-
san Toverit oli kilpailun selkeästi paras 
tyttö painiseura. Seuran valmentaja 
Harri Vallin iloitsi onnistuneista suori-
tuksista ja kokemuksesta. 

– Pyrimme Aholan  Miran kans-
sa luomaan tytöille rentoa ja hyvää 
tunnelmaa ennen kisaa, ja siinä kyllä 
onnistuttiin. Parantamisen varaa-
kin jäi. Rento tekeminen ei kestänyt 
ihan koko päivää. Kultaotteluissa oli 

Kerttu Uschanoff (TaPs) punaisissa ja Juulia Holappa (VaaTo) kävivät tuiman 
taiston tyttöjen sarjan 46 kg finaalissa. Ottelu päättyi Uschanoffin voittoon. 

Eetu Tammelin (HPM) ja Jare Granat (TaPS) 
kävivät äärimmäisen tiukkaa vääntöä 
finaalissa. Se kääntyi lopulta Tammelinin 
hyväksi. 

Kuvaaja: Harri Pirinen Kuvaaja: Harri Pirinen
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Painiliiton 
syyskokous
Suomen Painiliiton sääntömää-
räinen syyskokous järjestettiin 
lauantaina 26.11.2022 Jyväsky-
lässä U15 ja U20 vapaapainin 
Suomenmestaruuskisojen yhtey-
dessä. Kokoukseen oli lähettänyt 
äänivaltaisen edustajan yhteensä 
34 seuraa.

Kokouksen alussa Painiliiton 
hallituksen puheenjohtaja Pekka 
Paavola toivotti osallistujat ter-
vetulleeksi. Kokouksen puheen-
johtajaksi valittiin Antti Setälä. 
Merkittävimpinä asioina vah-
vistettiin Painiliiton toiminta- ja 
taloussuunnitelma 2023 pienen 
viitekeskustelun saattelemana. 
Samoin vahvistettiin Painiliiton 
strategia 2023–2026. 

Hallituspaikoista käytiin vaali 
ja kolme erovuoroista hallituk-
sen jäsentä, eli Sarianne Savola, 
Juha Virtanen ja Janne Kettumä-
ki valittiin uudelle kolmivuotis-
kaudelle. 

Rita Rantonen Harjun Woimasta voitti 50-kiloisten finaalissa Vaasan Tovereiden Oona Pekkarisen.

huomattavissa turhaa jännittämistä, 
ja ihan parhaimpaansa meidän tytöt 
eivät niissä yltäneet. Omat yritykset 
jäivät tytöillä hieman niin sanotusti 
piippuun. Mutta kokemusta tiukoista 
paikoista tuli kaikille taas hurjasti lisää. 
Tästä on hyvä jatkaa. Erityisen iloinen 
olin tyttöjen 50 kiloisten kovasta 

tasosta. Siinä oli mukana 19 tyttöä ja 
kaikki vieläpä ihan taitavia painijoita. 
Paljon olen SM-kisoja vuosien varrella 
kolunnut, mutta ihan näin kovaa tyttö-
jen sarjaa ei heti muistu mieleen, Vallin 
kertoo.  

Kuvaaja: Esa Holappa

Vaasan Toverien tyttöjengi Jyväskylässä

15



Kuvat Merja Lintala 

Tampereen U23 MM-kisojen

tehostamisryhmä
nimetty

Vuoden 2023 U23 MM-kilpailut painitaan 23.–
29.10.2023 Tampereella. Valmennustiimin tär-
keimpänä vastuuna on iskukykyisen joukkueen 

rakentaminen kotikisoihin ja urheilullisen menestyksen 
saavuttaminen.

Tavoitteena on koota potentiaalisimmat kotikisajoukku-
een painijat tehostamisryhmään ja tarkoituksena on, että 

mahdollisimman moni urheilija ottaisi tavoitteekseen kotiki-
soissa painimisen ja menestymisen. 

Ryhmään on tässä vaiheessa nimetty 25 urheilijaa, jotka 
ovat syntyneet vuosina 2000–2003. Tehostamisryhmään 
ja aikanaan MM-kisajoukkueeseen voi nousta myös tämän 
ryhmän ulkopuolelta. U23 MM-kisoihin 2023 voidaan nime-
tä vuosina 2000-2005 syntynyt urheilija.
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Teksti Mari Mäkinen

Takana vaikea kausi
Taru Vainonpää on taistellut läpi loukkaantumisen ja 

uupumuksen ja katsoo nyt eteenpäin toiveikkain mielin. 

Naispaini:
Jutta Ala-Ranta, Ilmajoen Kisailijat
Roberta Luostarinen, Järvenpään 
Voimailijat
Taru Vainionpää, Kuortaneen Kunto

Vapaapaini:
Miko Elkala, Lahden Ahkera
Akseli Erkkola, Helsingin Paini-Miehet
Roope Kataja, Porin Paini-Miehet
Roni Nevalainen, Kouvolan Painijat
Eemeli Ruusila, Järvenpään Voimailijat

Patrik Varteva, Espoon Urheilijat
Akseli Virtanen, Porin Paini-Miehet
Joona Vuoti, Vieskan Voima

Kreikkalais-roomalainen paini:
Antti Haanpää, Järvenpään Voimailijat
Kasperi Kauhanen, Porvoon Weikot
Otto Ketonen, Ilmajoen Kisailijat
Joni Komppa, Seinäjoen Paini-Miehet
Juho Lamberg, Vaajakosken Kuohu
Waltteri Latvala, Vaasan Voima-Veikot
Otto Malinen, Lapin Lukko

Nestori Mannila, Vaasan Voima-Veikot
Joona Mustonen, Vantaan Sampo
Tino Ojala, Helsingin Haka
Juho Pahikainen, Haukiputaan Heitto
Jonni Sarkkinen, Harjun Woima Jy-
väskylä
Riku Suhonen, Vaajakosken Kuohu
Aapo Viitala, Ilmajoen Kisailijat

Ryhmän vastuuvalmentajat: 
Niko Kettunen, Juha Lappalainen ja 
Ville Lehtikangas.

Painiliiton valmennusvaliokunta on 
nimennyt seuraavat painijat Tampereen 
U23 MM-kisojen tehostamisryhmään:

Taru Vainionpää on yksi te-
hostamisryhmän painijoista. 
Kuortaneella asuvalla Kuorta-

neen Kuntoa edustavalla Vainionpäällä 
on takana vaikea kausi. Ensin meni 
polvesta eturistiside poikki, ja sitten 
iski uupumus. Hän toteaa, että aika oli 
vaikeaa, etenkin henkisesti. 

– Paljon vastoinkäymisiä tuli sa-
maan aikaan. Nyt on onneksi päässyt 
taas painimaan täysipainoisesti.  

Hän katsookin eteenpäin toiveik-
kain mielin. Tätä kirjoitettaessa Hel-
sinki Open on vielä edessäpäin, ja se 
on Vainionpään ensimmäinen kilpailu 
pitkään aikaan. Siellä tärkein tavoite 
päästä taas kisaamisen makuun ja 
saada kisarutiini takaisin. 

Ensi vuonna kaikki panokset 

laitetaan kauden pääkilpailuun, joka 
on luonnollisesti alle 23-vuotiaiden 
MM-kilpailut Tampereella, mikäli 
Vainionpää joukkueeseen valitaan. 
22-vuotiasta Vainionpäätä ajatus 
MM-mitalin vääntämisestä kotiyleisön 
edessä kutkuttaa.

– Olisi hienoa päästä Suomes-
sa kisaamaan tämän tason kisoja.  
Onhan se varmasti ihan erilaista kuin 
ulkomailla eli hyvillä, positiivisilla ja 
innokkailla fiiliksillä sinne tähtään. 

Muutakin kuin painia
Elämä on jo vuosia pyörinyt isosti 
painin ympärillä. Se on opettanut, 
että jotta painia jaksaa, elämässä 
pitää olla muutakin. Tällä hetkellä 
Vainionpää suorittaa liikunnan oh-
jaukseen liittyviä kursseja avoimessa 

ammattikorkeakoulussa. Välillä hän 
tekee töitä Kuortaneen Urheiluopiston 
ravintolassa. Opinnot ja työt vievät hy-
vin ajatukset pois painista. Vapaa-ajal-
la hän rentoutuu muun muassa kirjaa 
lukemalla tai Netflixiä katsomalla. 

– Itselleni ei sovi se, että ei olisi mi-
tään muuta kuin paini. En halua koko 
ajan miettiä ja pyöritellä painijuttuja 
päässä. Minulle on tosi tärkeää, että 
elämässä on muutakin sisältöä. 

Ensi vuonna Vainionpään tarkoitus 
on hakea Rovaniemelle ammattikor-
keaan opiskelemaan liikunnanohjaajan 
tutkintoa monimuoto-opiskeluna. 

– Se sopii hyvin painin rinnalle, sillä 
opinnot suoritetaan pääosin etänä, ja 
paikalla tarvitsee käydä vain pari ker-
taa lukukauden aikana. 

Taru Vainonpää odottaa innolla 
lähestyviä U23 MM-kilpailuja ja 
toivoo olevansa osa MM-joukkuetta. 
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Joko olette ottaneet 
julistepohjat käyttöön? 

Alkuvuodesta moni taas miettii uutta 
harrastusta. 

Painiliitto tarjoaa jäsenseurojen 
käyttöön uusia julistepohjia, joilla voi 
ilmoittaa seuran harjoituksista. Julis-
teiden koko on vapaavalintaisesti A3 
tai A4.

Julisteet on rakennettu sellaiseen 
muotoon, että Word-tiedoston julis-
tetta voi muokata itse (malliharjoi-
tusajat korvataan seuran harjoitus-
tiedoilla) ja sen voi tulostaa. Mikäli 
julistetta halutaan laadukkaampana 
versiona, voi seuran käyttämä paino-
paikka vaihtaa (pdf-tiedosto) julistee-
seen seuran harjoitustiedot, ellei itse 
pysty muokkaamaan pdf-tiedostoa.

Painiliiton logon voi siirtää vapaa-
seen kulmaan ja lisätä seuran logon 
oikeaan alakulmaan.

Julisteet löytyvät liiton sivuilta:
https://www.painiliitto.fi/julistei-
ta-painiseurojen-kayttoon/
Nyt kannattaa ottaa julisteet käyt-
töön. Täytetään painisalit uusilla 
harrastajilla!

Toimiston väki 

lomailee 

22.12.2022 

– 

1.1.2023
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PAINIHARJOITUKSET 2021 
• Nassikat - maanantai 18.00, tiistai 19.00 

• Painikoulu - tiistai 18.00, keskiviikko 19.00 
• Tyttöpaini - keskiviikko 16.00, torstai 19.00 
• Kisaryhmät - torstai 19.00, perjantai 19.00 

 
LUE LISÄÄ 

www.painiliitto.fi 



Teksti Mari Mäkinen • Kuvat Dietmar Friedrich

Suuria koitoksia 
varten 

Konsta Mäenpää hakee rutiinia Saksan 
Bundesliigasta. Takana on vain voitettuja 

otteluita ja jo kasapäin kokemusta. 

Viimeiset kuukaudet Konsta Mäenpää on maistellut 
hieman toisenlaista painielämää. Hän teki kesällä 
sopimuksen Saksan Bundesliigaan ja on nyt syksyn 

aikana suunnannut neljä kertaa ASV Mainz 88 -seuran rivei-
hin ottamaan mittaa muiden liigajoukkueiden painijoista. 
Seuran kotipaikka on Mainz, joka on reilu 200 000 asukkaan 
kaupunki läntisessä Saksassa. 

Ottelut ovat sujuneet erittäin hyvin, sillä Mäenpää on 
voittanut niistä jokaisen. Jos suomalaispainija on tarjoillut 
intohimoisille seuran kannattajille näyttäviä voittoja, on hän 
itse saanut juuri sitä kokemusta ja rutiinia, jota lähti hake-
maankin. 

– Bundesliigan ottelut ovat erittäin hyviä harjoitusottelui-
ta niitä suurempia koitoksia varten, Mäenpää tiivistää. 

Hän kokee, että jokainen ottelu antaa tuhdin annoksen 
eväitä omaa painiuraa ajatellen. Valmistautumiseen ja otte-
lemiseen tulee rutiinia niin henkisellä kuin fyysisellä tasolla.

– Jos vertaa johonkin kansainvälisen leirin kontrollimat-
sipäivään, niin kyllä yksi Bundesliiga-reissu antaa enem-
män, vaikka siellä tuleekin vain kuusi minuuttia ottelua. 
Koen, että yksi reissu vastaa noin kolmea painitreeniä. 

Pakko saada vielä yksi piste
Hän muistelee erästä ottelua, jota johti jo seitsemän pis-
teen erolla. Energiat olivat ottelun lähetessä loppua aivan 
nollassa, kun kulmasta kuului huuto, että vielä yksi piste tar-
vitaan. Voitto kahdeksan pisteen erolla nimittäin tuo koko 
joukkueelle enemmän pisteitä.  

– Siinä kohtaa oli vain pakko lähteä ajamaan se yksi pis-
te. Koen, että nämä tilanteet lisäävät valmiutta toimia vielä 
ihan siellä päädyssäkin asti. 

Kun edessä on Bundesliigan ottelu lauantai-iltana, hyp-
pää Mäenpää Suomessa lentokoneeseen perjantai-iltana. 
Sitä ennen hän on pari päivää hieman herkistellyt ja ottanut 
harjoituksissa piirun verran  rauhallisemmin. Se on tärkeä 
osa valmistautumista. 

– Ei sinne mitään läpsyttelemään mennä, painija muis-
tuttaa.  

Paikan päällä hän suuntaa hotelliin, jossa muutkin seu-
ran muualta tulevat ottelijat ovat. Siinä ei tosin seuruste-
lulle enää jää aikaa, vaan lähestyvä ottelupäivä vaatii hyvät 
yöunet. 

– Ottelupäivä menee niin, että käymme aamupalalla, 
jonka jälkeen on hetki luppoaikaa. Yleensä se käytetään 
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vain sängyssä makoiluun ja valmistau-
tumiseen. 

Vaikea saada keuhkot auki
Sen jälkeen joukkue suuntaa seuran 
harjoitushallille, jossa otetaan pikku 
jumpat. Sieltä jatketaan ottelupaikalle. 
Ensin on punnitus ja sitten on puoli 
tuntia aikaa lämmitellä. 

– Tämän olen kokenut omalla 
kohdalla todella vaikeaksi. Siellä ei 
ole oikein ketään, jonka kanssa voisi 
lämmitellä. Erityisen vaikea on saada 
keuhkot auki, ja sitä onkin hyvin huo-
mannut, miten tärkeää ne on saada 
toimimaan. 

130-kiloisen Mäenpään ottelu on ai-
na toisena. Häntä ennen painii seuran 
55-kiloinen vapaapainija.

– Hän on niin sähäkkä, että ottelu 
on yleensä ensimmäisellä jaksolla ohi. 

Yleisö elää intohimolla mukana. On 
rumpua, lippuja ja äänekästä kan-
nustamista. Myös joukkueen muut 
painijat seuraavat tarkasti toistensa 
otteluita.

– Seuran presidenttikin on siellä 
huutamassa ja tulee välillä lähestul-
koon matolle asti. Tunnelma on aika 
aktiivinen, Mäenpää naurahtaa. 

Suomalaista painiturnausta ilta ei 
juurikaan muistuta. Ennemmin Mä-
enpää vertaa tapahtumaa vaikkapa 
koripallo-otteluun. 

Derby-otteluissa, joissa kaksi pai-
kallista joukkuetta kohtaa toisensa, 
tunnelma on erityisen paljon katossa 
ja katsojia on paljon. 

Saksalaista mattokökkää
Bundesliigan otteluissa eri tavalla 
voitetuista otteluista joukkue saa eri 
määrän pisteitä. Jos voittaa kolmen  
pisteen erolla, joukkue saa kaksi 
pistettä. Jo voitto tulee kahdeksan pis-
teen erolla, pisteitä joukkueelle tulee 
kolme, ja selätyksestä tai 15 pisteen 
piste-erosta saa neljä pistettä.

– On jännä nähdä sekin, että kun 
tiedetään, että vastustajajoukkueen 
painija on parempi, ja hänelle häviää  

vaikka kahden pisteen erolla, niin se 
suoritus on hyvä. 

ASV Mainz 88 on tähän mennessä 
voittanut kaikki joukkuekohtaamiset 
yhtä lukuun ottamatta. Se tarkoittaa, 
että joukkue on mukana niin sano-
tuissa pudotuspeleissä, jotka alkavat 
ensi vuoden puolella. ASV Mainz 88 
tuli viime vuonna toiseksi, ja nälkä yk-
kössijaan on kova. Sekin on aiempina 
vuosina koettu. 

– Vuonna 2013 joukkue voitti Bun-
desliigan.  Silloin katsojia tuli niin pal-
jon, että finaalia varten oli vuokrattava 
iso halli, että kaikki mahtuvat paikalle. 

Mutta mattokökältä ei Mäen-
pää välty edes Bundesliigassa. 

Kotiotteluiden jälkeen myös painijat 
osallistuvat mattojen purkamiseen. 

– Suihkuun mennään vasta sen 
jälkeen. Sitten menemme yhdessä 
syömään, hotellille nukkumaan ja 
sunnuntai-aamuna lennän takaisin 
Suomeen.   

”Seuran 
presidenttikin on 

siellä huutamassa 
ja tulee välillä 
lähestulkoon 
matolle asti.”

Konsta tervehtii paikalle kannustamaan saapunutta yleisöä.
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Laitilaan perustettiin 
Rauman Voimailijoiden

satelliittiryhmä

oman seuran huomaan. Liukko yhdes-
sä Rauman Voimailijoiden hallituksen 
kanssa päätti, että pitäähän laitila-
laisten painista innostuneiden lasten 
molskille päästä. 

Toiminnalle sovittiin raamit. 30 
kilometrin päässä sijaitseva Laitila olisi 
yksi Rauman Voimailijoiden painiryh-
mistä, ei erillinen seura. Käytännön 
työt hoidettaisiin Laitilassa, eikä se 
kuormittaisi emoseuran tekijöitä. 

– Meillä Raumalla on seuran kasvu-
vauhti ollut niin voimakasta, että tässä 

Toistakymmentä innokasta 
painijaa vääntää nyt Laitilan 
Urheilutalossa. Suunnitteilla on 
nalle- tai nassikkapainiryhmä. 

”Jos tiukkaa tulee, 
niin keräämme 

vaikka kolehdin.”

Teksti Mari Mäkinen • Kuvat Rauman Voimailijat ja Mari Mäkinen

Viime keväänä Laitilassa pyö-
rähti käyntiin painitoiminta. 
Uutta seuraa ei syntynyt, vaan 

Laitilaan perustettiin Rauman Voimai-
lijoiden niin sanottu satelliittiryhmä. 
Kaikki sai alkunsa, kun laitilalainen 
Jyri Raiskinmäki otti yhteyttä Rau-
man Voimailijoiden puheenjohtajaan 
ja valmentajaan Juuso Liukkoon. 
Raiskinmäki oli jo käynyt läpi Laitilan 
urheiluseurat, mutta kenelläkään ei 
ollut tässä epävarmassa tilanteessa 
resursseja tai intoa ottaa painijoita 

hetkessä emme pysty ottamaan lisää 
töitä kenellekään, Liukko toteaa. 

Molski löytyi sattumalta 
Laitilan Urheilutalosta löytyi pieni tila, 
joka ei ollut säännöllisessä käytössä. 
Tilassa oli vanhat, kivikovat tatami-
matot. Sitten sattui käymään niin, 
että erään kuntosalin jäämistön jäljiltä 
löytyi molski pölyttymästä varaston 
perältä. Molskista tehtiin tilavuokria 
vastaan sopimus Laitilan kaupungin 
kanssa, ja näin oli sali painijoita varten 
valmis. 

Laitilassa on tällä hetkellä kaksi 
tunnin mittaista painivuoroa, toinen 
tiistaina ja toinen torstaina. Painijoi-
ta on viitisentoista, joista suurin osa 
on ukrainalaisia, sotaa paenneita 
alakouluikäisiä lapsia. Harjoituksia 
vetää Ukrainaista noin 15 vuotta sitten 
Suomeen töihin tullut Oleg Dyachuk. 
Jyri Raiskinmäki vastaa hallinnollisista 
töistä. 

– Päätimme heti, että ukraina-
laisten lasten ei tarvitse maksaa 
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harjoitusmaksuja. Jos tiukkaa tulee, 
niin keräämme vaikka kolehdin. Siihen 
ei ole tarvinnut ryhtyä, Liukko kertoo. 

Intoa painijoilla on valtavasti, sen 
Juuso Liukko on huomannut leireillä, 
jonne Laitilan painijat ovat osallistu-
neet. Turparuuviakin jo viljellään.  

– Huomaa hyvin, että ukrainalaises-
sa painikulttuurissa opetetaan hieman 
eri liikkeitä alkuun, kuin meillä täällä 
Suomessa, Liukko naurahtaa. 

Harrastajamäärät kasvuun
Tavoite on vuoden päästä aloittaa 
Laitilassa nalle- tai nassikkapaini. 
Sitä kautta painin harrastajamäärien 

Laitilassa odotetaan lähtevän, jos ei 
nyt huikeaan kasvuun, niin kasvuun 
kuitenkin. 

Pieniä byrokraattisia ongelmia on 
kahdessa kunnassa toiminen aiheut-
tanut, mutta ei mitään liian vakavaa. 
Onneksi löytyi hyvä tila, sillä vuorojen 
haussa laitilalaiset urheiluseurat jyrää-
vät Raumalla kirjoilla olevan seuran. 
Tästä on käyty neuvonpitoa Laitilan 
urheilutoimen kanssa, sillä vaikka Lai-
tilan painiryhmä on osa raumalaista 
seuraa, asuvat kaikki sen harrastajat 
Laitilassa. 

– Eli emme me ole vuokranneet 
tilaa, jonne tulisi Raumalta harrastajia, 

Liukko painottaa.
Uuden seuran perustaminen on 

aina oma urakkansa. Liukon näkemys 
onkin se, että suurten kaupunkien 
ympärillä sijaitsevissa pienissä kunnis-
sa voisi painitoimintaa herätellä juuri 
satelliittiryhmien kautta. 

– Niistä löytyisi varmasti paljon 
painista innostuneita lapsia, ja näin 
saataisiin paini lajina kasvuun, Liukko 
houkuttelee muitakin seuroja emoseu-
raksi ryhtymiseen.  

”Emme me ole 
vuokranneet 
tilaa, jonne 

tulisi Raumalta 
harrastajia.”
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Suomalaistuomari päätti 

UWW-uransa
Belgradiin

37 vuoden ajan tuominneella 
Stevo Petrovicilla on 
vahva luotto siihen, että 
nuoremman polven 
suomalaistuomarit nähdään 
vielä olympialaisissa. 

Stevo Petrovic on tuominnut painissa 37 vuotta. 
Niistä 30 vuotta hän on ollut UWW-tuomari. Viime 
vuonna Tokion olympialaisten jälkeen hän päätti, 

että kansainvälinen tuomariura loppuisi Serbian MM-kisoi-
hin. Päätöstään hän on kyseenalaistanut vain kerran, ja se 

tapahtui Serbiassa koko MM-turnauksen viimeisessä otte-
lussa, jonka Petrovic tuomitsi. 

– Se oli 97-kiloisten vapaapainin loppuottelu, jonka yh-
dysvaltalainen Kyle Snyder voitti.  Hänellä ei ollut maan-
sa lippua, jota hän lähti etsimään. Siinä meni sellainen 
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kolmisen minuuttia, ja seisoin sen ajan odottamassa matol-
la. Siinä hetkessä koko mennyt tuomariura pyöri päässäni 
ja ajattelin, että ei voi olla totta, tämä oli viimeinen ottelu. 
Olo oli todella outo, ja pienen hetken mietin, oliko päätös 
ihan oikea, Petrovic muistelee.

Kultainen pilli kruunasi 
viimeisen turnauksen
Oli se, siitä Petrovic on nyt varma. Viimeisen kilpailun 
kruunasi se, että Petrovicille myönnettiin MM-kilpailuiden 
päätteeksi kultainen pilli. Kultaisen pillin saavat kilpailujen 
parhaat tuomarit. Tämän vuoden MM-kilpailuissa sen sai-
vat Stevo Petrovicin ohella USA:n Samuel Julian ja Norjan 
Kristina Ness.

– En ollut yllättynyt, koska kilpailu oli sujunut omalta 
osaltani lähes virheettömästi. Tiesin myös, että olen ehdol-
la. 

Suomalaistuomareista kultaisen pillin ovat aiemmin 
saaneet Seppo Nurminen, Lassi Toivola, Pertti Vehviläinen 
ja Karri Toivola. 

Serbia oli hyvä paikka päättää yksi aikakausi elämässä. 
Siellä asuu paljon Petrovicin perhettä ja ystäviä ja hän halu-
si tuomita viimeiset ottelut heidän edessään. 

Paini on antanut paljon, mutta myös vaatinut valtavasti. 
Ulkomailla vietettyjä vuorokausia on kertynyt vuodessa 
60–70. 

– 20 vuoden ajan jokainen loma oli suunniteltu painin 
mukaan. Painikilpailut ja muut painireissut olivat aina etusi-
jalla, vasta sitten tulivat muut asiat. 

Pitkät päivät uuvuttivat
Itse turnaukset ottivat voimille, vaikka työ antoisaa olikin. 
Petrovic kertoo, että muutaman ensimmäisen päivän jaksoi 
aina hyvin, sen jälkeen väsymys alkoi tuntua ja pitkät, aa-
musta iltaan kestävät päivät uuvuttivat. 

– Olen saanut matkustaa paljon ja tavata hienoja ihmi-
siä. Minulla on nyt ystäviä maailman joka puolella. Paini 
on auttanut minua Suomessa valtavasti. Painin avulla olen 
sopeutunut Suomeen varmasti paremmin, kuin ilman pai-
nia, entisestä Jugoslaviasta sotaa pakoon lähtenyt Petrovic 
pohtii. 

Paini lajina ei kuitenkaan jää. Petrovic aikoo tuomita jon-
kin verran kisoja Suomessa ja jatkossakin matkustaa katso-
maan kilpailuja. Aivan varmasti hän istuu yleisön joukossa 
ensi vuonna hänen kotimaassaan Kroatiassa käytävissä 
EM-kilpailuissa, samoin kuin MM-kilpailuissa Belgradissa. 
Hänellä on vahva usko siihen, että kansainvälisissä kilpai-
luissa nähdään jatkossakin suomalaistuomareita.

– Meillä on Suomessa hyviä nuoria tuomareita, ja uskon 
että joku heistä pääsee olympialaisiin.  Nyt oli minunkin 
aikani antaa heille mahdollisuus.  

Kuvassa (vas.) tuomarikomission varapuheenjohtaja 
Kamel Bouaziz, UWW:n presidentti Nenad Lalovic, Kristina 
Ness, Stevo Petrovic, Samuel Julian ja tuomarikomission 
puheenjohtaja Antonio Silvestri

”Painin avulla 
olen sopeutunut 

Suomeen varmasti 
paremmin, kuin 
ilman painia.”

”Olo oli todella 
outo, ja pienen 
hetken mietin, 

oliko päätös 
ihan oikea.”
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Lisenssin hankinta on 
jälleen käsillä 

Lisenssin osto on helppo tapa 
varmistaa, että paini lajina saa 
sille kuuluvat tuet jatkossakin. 

Vuosi vaihtuu, ja pian on aika hankkia uudet lisenssit. 
Tämän vuoden lisenssiuudistus toimi erittäin hyvin, 
ja samalla mallilla jatketaan taas ensi vuonna. 

Lisenssien hankintapaikka on jo tutuksi tullut liikunta- ja 
urheiluyhteisön yhteinen digitaalinen palvelu Suomisport. 
Lisenssin oston yhteydessä voi samasta paikasta ostaa 
Pohjola Vakuutuksen Sporttiturva-vakuutuksen. 

Lisenssimäärissä seuroista ykkönen on tänä vuonna 
ollut Helsingin Paini-Miehet, jonka edustajilla on hankittuina 
lähes 200 lisenssiä. Harjun Woimassa lisenssejä on noin 
150 ja yli sata lisenssiä on myös Porin Paini-Miehillä ja Rau-
man Voimailijoilla. Myös moni muu seura hätyytteli vuoden 
aikana sadan lisenssin rajaa. 

Painijoiden ohella lisenssi on pakollinen myös SM-kilpai-
luissa painijoiden kulmalla valmentajana toimivilla huol-
tajilla. He hankkivat valmentajat/ohjaajat/seuratoimijat 
-lisenssin. 

Paini tarvitsee Suomisportin rekisteriin jokaisen lajin pa-
rissa toimivan henkilön. Painin kasvupotentiaali erityisesti 
harrastaja- ja valmentajalisensseissä on suuri, sillä aikai-
sempien vuosien arvion perusteella vain 10-15 prosent-
tia seuratoiminnassa mukana olevista hankkii vuosittain 
jonkin lisenssin. Tämä on moneen muuhun lajiin verrattuna 
alhainen lukema, ja se on valitettavasti jo vaikuttanut lajin 
resursseihin sekä liitto- että seuratasolla.

Otattehan seurassanne työn alle sen, että jokainen lajin 
parissa harrastava löytää tiensä lisenssijärjestelmän piiriin. 
Suomisportin seurakäyttäjäksi nimetyn henkilön koulutta-
miseen voi pyytää matalalla kynnyksellä apua Painiliiton 
toimistolta.  
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Painiliiton jäsenmaksu
Painiliiton jäsenmaksun maksamalla jäsenseura saa käyt-
töönsä seuraavat edut veloituksetta: 

• Kaksi vapaapaikkaa seuravalmentajapäiville 
• Tuplaturva - liikunnan toiminnanvastuuvapaus ja vapaa-

ehtoistyön tapaturmavakuutus
• Musiikin julkinen esittäminen - Musiikin ja äänitemusiikin 

tekijänoikeusjärjestöt Teosto ja Gramex. Sopimus ei kata 
livestriimausta. 

HUOM! Seuran on hoidettava jäsenmaksuvelvoitteensa, 
jotta muun muassa Tuplaturva-vakuutukset ja seuran 
urheilijoiden sekä muiden toimihenkilöiden edustusoikeus 
kilpailu- ja leiritapahtumissa ovat voimassa. 

Lisenssien hinnat 2023 
HARRASTAJALISENSSIT 
Karhunpentulisenssi   5 €
– 9 v ja nuoremmat harrastajat 
Painin harrastajalisenssi U12   10 €
– 12 v ja nuoremmat harrastajat 
Painin harrastajalisenssi   15 €
– 13 v ja vanhemmat harrastajat 

KILPAILULISENSSIT 
U9 kilpailulisenssi   40 €
– 9 v ja nuoremmat 
U12 kilpailulisenssi   60 €
– 10–12-vuotiaat 
U15 kilpailulisenssi   80 €
– 13–15-vuotiaat 
U17/U20 kilpailulisenssi   80 €
– 16–20-vuotiaat 
Yleinen kilpailulisenssi   80 €
– 21–34-vuotiaat 
Kertalisenssi (7 vrk)   45 €
– 16v ja vanhemmat
Veteraanien kilpailulisenssi   60 €
– 35 v ja vanhemmat 

MUUT
Tuomarit ja ottelujärjestäjät 
UWW  + kansallinen I-II-III   50 €
Valmentajat / ohjaajat / seuratoimijat   30 €

Teams-
seura-
infot

jatkuvat ensi vuonna

Mika Susi vakuuttaa, että seurainfoihin 
osallistuminen on hyvin käytettyä 
aikaa. Samaan aikaan saa tietoa 

ja oman äänen kuuluville. 

Painiseura Kokkolan Kipinän ja Suomen Painiliiton 
seurapalveluvaliokunnan puheenjohtaja Jouko 
Salmela on mies seurainfoidean takana. Hän lupaa, 

että jatkoa Teams-seurainfoille on tiedossa. 

Mika Susi

Jouko Salmela
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– Tavoitteena on pitää taas ensi vuonna vähintään pari 
seurainfoa Teamsissa, joista ensimmäinen varmaankin jo 
heti tammikuussa. Silloin on hyvä alkaa houkutella seu-
roista ihmisiä toimitsijoiksi Tampereen MM-kilpailuihin ja 
muistutella seuratoimintalomakkeiden palauttamisesta, ne 
kun tuppaavat helposti unohtumaan. 

Hän arvelee, että tämän vuoden kaava toimii hyvin jat-
kossakin. 

– Mietimme aina jonkin ydinteeman, jonka lisäksi käsitel-
lään tärkeitä ajankohtaisia asioita. 

Helmikuussa ensimmäisessä infossa oli mukana 28 
seuraa ja hieman vajaa 50 henkilöä. Toiseen infoon osallis-
tui 35 seuraa ja 60 henkilöä.

– Se on jo toimivista seuroista jo yli puolet, Salmela 
iloitsee. 

Salmela muistelee, että aloittaessaan seurapalveluva-
liokunnan puheenjohtajana pari vuotta sitten, aika paljon 
palautetta tuli sisäisen tiedottamisen puutteesta. 

– Nyt ongelmakohtiin on vastattu. Viestintään on tullut 
selkeä petrausta Painiliiton taholta. Nyt on sähköiset seura-
tiedotteet kerran kuukaudessa sekä nämä Teams-seurain-
fot. Pitkästä aikaa järjestettiin myös seuravalmentajapäivät, 
joka sekin on sisäistä tiedottamista. Tapahtuma oli erittäin 
onnistunut, ja oli hienoa, että painiväki pääsi taas tapaa-
maan toisiaan kasvotusten. 

Kaikkien etu
Järvenpään Voimailijoiden puheenjohtaja Mika Susi on 
ollut mukana molemmilla seurainfokerroilla. Hän kiittelee 
konseptia ja sitä, että Painiliitto on selkeästi aktivoinut seu-
rojen kanssa tehtävässä yhteistyössä. 

– On kaikkien etu, että tieto liitosta kulkee seurojen 
suuntaan, seurojen ääni kuuluu liittoon päin ja pääsemme 
keskustelemaan asioista, Susi pohdiskelee. 

Viimeksi seurainfossa käytiin läpi muun muassa 

Olympiakomitean seuratukien hakemista. Antti Pekkala an-
toi käytännön tietoa hakemusten tekoon ja vinkkejä siihen, 
mitä niissä kannattaa painottaa. 

– Kävimme läpi myös muita ajankohtaisia asioita. 
Katsoimme tulevaisuuteen, ja siihen, miltä lisenssitilanne 
näyttää ja onko tulossa sääntömuutoksia tai muuta merkit-
tävää. Kun asioista tietää jo ennalta, pystyy asioita seuran 
sisällä hieman sparrailla, ennen kuin ne viedään eteenpäin 
päätöksenteossa. 

Susi toteaa, että mukana olleet keskustelivat asioista 
hyvinkin aktiivisesti. 

– Itselleni ainakin välittyi sellainen ajatus, että liiton 
päässä halutaan kuulla seuroja ja mielipiteet otettiin huo-
mioon. Niistä kiitettiin ja todettiin, miten tärkeää on, että 
asiat tuodaan esille, jotta niitä voi hyödyntää ja niistä saa 
tukea asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa. 

Käytännön tukea seuratoimintaan
Mika Susi kertoo, että hän aikoo ehdottomasti osallistua 
seurainfoihin jatkossakin. Hän kokee, että molemmilla 
kerroilla mukaan tarttui paljon käytännön tukea seuratoi-
mintaan. 

– Itse kirjoitin saman tien tiivistelmän infosta meidän 
johtokunnalle. Otimme sen kokouksessa käsittelyyn ja sitä 
kautta saimme tietoa kulkemaan seuran sisällä eteenpäin. 

Jos joku yhtään miettii, onko seurainfo sellainen asia, 
johon kiireisen arjen keskellä aikaa kannattaa käyttää, on 
Mika Susilla tähän vankka mielipide. 

– Kyllä seurainfoon osallistuminen se on hyvin käytettyä 
aikaa. Sieltä saa tietoa ja toisaalta omaa näkökulmaa vietyä 
liiton suuntaan. Vuorovaikutus on aina hyväksi. Jos jää sin-
ne nurkkaan möllöttämään, niin ei varmaankaan hirveästi 
tapahdu, ja tärkeitä asioita saattaa mennä ohi. Siellä on 
hyvä porukka avoimesti keskustelemassa. 

”Kun asioista tietää jo ennalta, 
pystyy asioita seuran sisällä hieman 

sparrailla, ennen kuin ne viedään 
eteenpäin päätöksenteossa.”

Mika Susi

”Mietimme aina jonkin ydinteeman, 
jonka lisäksi käsitellään tärkeitä 

ajankohtaisia asioita.”
Jouko Salmela
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Kuvat Jussi Lehtinen 

Toivo Sillanpää 80 vuotta

Merkkipäivät

Valmentajalegenda Toivo ”To-
pi” Sillanpää täytti 80 vuotta 
29.11.2022. Hän käy yhä Koo-

veen salilla valmentamassa.  
Sillanpää on toiminut valmentajana 

jo 51 vuoden ajan.  Ensin hän valmen-
si Kotkan Paini-Miehissä, vuodesta 
1975 lähtien Tampereen Kisa-Vei-
koissa ja nimenvaihdoksen jälkeen 
Kooveessa. 

Hänet on nimetty Suomen Valmen-
tajien Vuoden Valmentajaksi v. 1983 

ja palkittu kahdesti Urheilutoimittajain-
liiton Vuoden valmentaja -tunnustuk-
sella. 

Sillanpää toimi maajoukkueen vas-
tuuvalmentajana, kun Pertti Ukkola 
voitti olympiakultaa Montrealissa 
vuonna 1974 ja Jouko Salomäki Los 
Angelesissa vuonna 1984. Sillanpään 
maajoukkuevalmentajauran aikana 
vuosina 1974–1975 sekä 1981–1984 
ja 1989–1990 Suomeen tuli yhteensä 
28 arvokilpailumitalia. 

Tämän vuoden syyskuussa Sillan-
päälle luovutettiin 2000 euron suurui-
nen Alfred Kordelinin säätiön lasten ja 
nuorten valmentajapalkinto.  Tunnus-
tuspalkinto julkaistiin ja stipendi ojen-
nettiin Uolevi Setälän muistopainien 
yhteydessä Tampereella.

Lämpimät onnittelut syntymäpäi-
vän ja ansaitun palkinnon johdos-
ta.  

Toivo Sillanpää käy yhä salilla valmentamassa painijoita. 
Tässä viime vuonna otetussa kuvassa hän opastaa Kooveen 
Elmer Mattilaa. 

Kaksi Kooveen legendaa. Olympiavoittaja Pertti 
Ukkola (oik.) oli paikalla, kun Toivo Sillanpäälle 
luovutettiin Alfred Kordelinin säätiön lasten ja nuorten 
valmentajapalkinto Uolevi Setälän muistopainien 
yhteydessä.
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Teksti Mari Mäkinen

I-tason valmentajakoulutuksen 

pilotti
puolivälissä

Keväällä koulutus rantautuu kaikille 
Painiliiton alueille. Koulutus sopii 

kaikille valmentamisesta kiinnostuneille, 
eikä painitaustaa tarvita.  

auki ja ratkaisuja tehdään kevään ko-
kemusten pohjalta. Osa kentän väestä 
on kokenut, että kaksi viikonlopun 
kestävää lähijaksoa on vaikea järjes-
tää vapaaksi, sillä viikonloput kuluvat 
usein kisamatkoilla.

– Tulevaisuuden visio voikin olla se, 
että teoriaosuudet tehtäisiin Mood-
le-oppimisympäristössä itseopiske-
luna, ja sen lisäksi olisi yksi lähijakso. 
Lähijaksoja olisi ympäri vuoden, ja 
niistä voisi sitten valita itselleen par-
haiten sopivan. Itse pidän kuitenkin 
lähijaksoissa myös teoriaosuudesta, 
sillä niissä syntyy aina hyvää keskus-
telua ja vuorovaikutusta. 

Suomen Painiliiton koulutuksen 
asiantuntija Ville Heinolla on 
liiton pestiä takana nyt puoli-

sen vuotta. Tänä aikana hän on kar-
toittanut koulutustarvetta, kuunnellut 
kentän toiveita ja tehnyt suunnitelmia 
tulevien koulutusten suhteen. Painin 
I-tason pilottivalmentajakoulutuskin 
on saatu käyntiin. Tätä kirjoitettaessa 
ensimmäinen kahden päivän lähijakso 
on takana, toinen parin viikon päässä.

– Ensimmäisellä lähijaksolla teoria-
osuuden aiheina olivat muun muassa 
lasten ja nuorten kehittyminen, ravinto 
ja nuoren urheilijan vammat. Veli-Karri 
Suominen veti krekon matto-osuudet 
ja minä vapaapainin, Heino kertoo. 

Joulukuun puolivälin jälkeen 12 
osallistujan ryhmä kokoontuu jälleen 
Urheaan, ja siinä välissä suoritetaan 
välitehtävät etänä Pedanetin verk-
ko-oppimisympäristössä. 

Koulutus hakee 
vielä muotoaan
Pilottikoulutuksesta saatujen ko-
kemusten perusteella järjestetään 
ensi kevään aikana vastaava I-tason 
koulutus kaikilla Painiliiton alueilla. 
Koulutuksen tuleva rakenne on vielä 

Heino kertoo, että vaikka koulutuk-
set järjestetään alueellisesti, niihin voi 
osallistua mistä päin Suomea tahan-
sa. Kevään koulutuksissa Itä-Suomi ja 
Uusimaa halusivat yhteisen koulutuk-
sen Pajulahdessa pidettäväksi. Idea 
alueissa on se, että kaikille tarjotaan 
mahdollisuutta saada koulutusta mah-
dollisimman lähellä. Jos kuitenkin jon-
kin muun alueen koulutus sopii omiin 
aikatauluihin paremmin, niin mukaan 
voi hyvin ilmoittautua.  

– Sitä haluan myös painottaa, että 
painitaustaa I-tason koulutukseen ei 
tarvita. Kaikki vain rohkeasti mukaan, 
Heino houkuttelee. 

Painin I-tason valmentajakoulutus

I-tason valmentajakoulutus (60 h) 
koostuu kahdesta lähijaksosta ja 
niiden välillä suoritettavista etäteh-
tävistä.
Koulutuksen suorittaminen hyväk-
sytysti edellyttää osallistumista 
molemmille lähijaksoille. Koulutuksen 
pääpaino on painin perusasioissa ja 
perustekniikoiden opettamisessa.
Lähijaksojen teemoja ovat muun 
muassa valmentajana toimiminen, 
harjoituksen suunnittelu, vammo-
jen ennaltaehkäisy sekä tunne- ja 

vuorovaikutustaidot. Koulutus antaa 
valmiuksia lasten ja nuorten valmen-
tamiseen sekä lajitaitojen opettami-
seen. 
Hinta on 150 € per valmentaja. Kaksi 
ensimmäistä valmentajaa/seura 
pääsee koulutukseen yhden hinnalla. 
Hinta sisältää koulutuksen. Ruuat ja 
majoitukset järjestetään itse.
Koulutuksen vetäjänä toimii Suomen 
Painiliiton koulutuksen asiantuntija 
Ville Heino ja mahdollisesti muut 
liiton ammattivalmentajat.
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”Itse pidän  
lähijaksoissa myös 
teoriaosuudesta, 
sillä niissä syntyy 

aina hyvää 
keskustelua ja 

vuorovaikutusta.”

Kevään 2023 I-tason 
koulutusten aikataulu 

1.    Itä-Suomi
 Paikka: Pajulahti (yhdessä Uu-

denmaan kanssa )
 Aika: 11.–12.2. ja 15.–16.4. 

2.    Pohjois-Suomi 
 Paikka: Oulu 
 Aika: 14.–15.1. ja 1.–2.4. 
 
3.    Länsi-Suomi 
 Paikka:  Seinäjoki ja Vaasa 
 Aika: 4.–5.3. (Seinäjoki)  ja 6.–7.5. 

(Vaasa) 
 
4.    Lounais-Suomi 
 Paikka: Turku ja Pori 
 Aika: 21.–22.1. (Turku) ja 18–19.3. 

(Pori) 
 
5.    Häme 
 Paikka: Tampere 
 Aika: 18.–19.2. ja 29.–30.4. 
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Psykologi Satu Kaski toivoo, ettei 
tutkimus unohdu, vaan sen pohjalta 
ryhdytään oikeasti toimenpiteisiin. 

Teksti Mari Mäkinen

Eroon yhden

mädän 
omenan

ajatuksesta 

SUEK selvitti tutkimuksessaan urheilijoiden kokemuk-
sia myönteisestä ja kielteisestä kohtelusta suoma-
laisessa kilpaurheilussa. Tutkimuskohteena olivat 

suomalaisten urheilujärjestöjen 16-vuotiaat ja sitä vanhem-
mat kilpaurheilijat, jotka osallistuvat lajiliittojen ja urheiluor-
ganisaatioiden määrittelemiin korkeimpiin kilpasarjoihin ja 
niiden mukaiseen kilpailutoimintaan.

Tutkimus julkistettiin marraskuun alku-
puolella.

Olympiakomitean toimitusjohtaja Taina 
Susiluoto totesi Olympiakomitean tie-
dotteessa, että tuore tutkimus osoittaa 
suuntaa yhä paremmalle vastuullisuustyöl-
le liikunnassa ja urheilussa. Tutkimuksesta 
vastannut psykologi Satu Kaski toivoo, että 
näin tosiaan on, ja tutkimuksen tulosten 
perusteella ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin.

– Kun olen ollut puhumassa tästä aiheesta, olen nosta-
nut tätä näkökulmaa esiin. Että nyt kun tutkimus on tehty, 
niin jatkuuko kaikki entisellään, ja kolmen vuoden päästä 
asiaan palataan taas uuden tutkimuksen kanssa.

Ryhmän toiminta suojaava tekijä
Tutkimus toi esiin yllättäviäkin seikkoja. Kun kansainväliset 
tutkimukset osoittavat, että naiset, nuoret ja vähemmistö-
ryhmään kuuluvat ovat urheilussa epäasiallisen käyttäyty-
misen riskiryhmää, niin Suomessa vähemmistöryhmään 
kuuluminen ei sitä ole.  

– Sekin yllätti, että ryhmän toiminnan koetaan olevan 

suojaava tekijä. Sillä on iso merkitys, millainen ryhmän kult-
tuuri ja puuttumisen malli on. Siihen kannattaa panostaa ja 
päästää irti pelkästä yksilöön katsomisesta.  

Sukupuoleen perustuvaa häirintää ei Suomessa tunnis-
teta. Siksi esimerkiksi edes ryhmän vastuullinen toiminta ei 
niissä tilanteissa auta.

– Tulkitsen asian niin, että sukupuoleen 
perustuvaa häirintää on, mutta helposti 
ajatellaan, että se kuuluu urheiluun, elämään 
tai lajiin ja siihen reagoiva on vain pikkusie-
luinen.

Kaski toteaa, että kunnioittava käytös 
toista kohtaan on veteen piirretty viiva. Se 
on jokaisessa kulttuurissa omanlainen.  

– Silti valmius puuttua ja puhua on todel-
la tärkeää. Kulttuuria ei voi tuoda valmiina. 

Se tulee aina itse luoda. Pitää oikeasti keskustella muun 
muassa siitä, miten meidän tiimissä, harjoitteluryhmässä 
tai joukkueessa toimitaan.

Tarvitaan paikallisesti 
rakennettuja toimintatapoja
Turvaamisen polku ja puuttumisen polku on Kasken 
mukaan tärkeää pitää erillisinä, eikä niitä saisi sekoittaa. 
Turvaamisen polulla määritellään, millaista esimerkiksi 
joukkueessa on toimia kaikkien hyvinvoinnin edistämiseksi. 
Puuttumisen polulla puolestaan määritellään, miten toimi-
taan, kun havaitaan epäasiallista käytöstä.

– On hyvä, että meillä on muun muassa Ilmo-palvelu ja 

Urheilijoiden myönteisiä ja kielteisiä kokemuksia 
suomalaisessa kilpaurheilussa -tutkimus toi esiin paljon 

hyvää, mutta sen mukaan suurin osa vastaajista oli kokenut 
myös epäasiallista käyttäytymistä, syrjintää tai häirintää.

”Sukupuoleen 
perustuvaa 
häirintää ei 
Suomessa 

tunnisteta.”
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Älä jää yksin -palvelu. Ne ovat kuitenkin hätänappuloita, ja 
niiden ohella pitäisi olla paikallisesti rakennettuja toiminta-
tapoja, samalla kun rakennetaan valtakunnallisesti turvallis-
ta urheilukulttuuria.

Epäasiallisen kohtelun Satu Kaski näkee pääosin psyko-
logisena prosessina.

– Jos asiat menevät juridiseksi, niin ollaan jo tosi pitkäl-
lä, hän muistuttaa.

Hän toivookin, että nähdyksi ja kuulluksi tulemista tue-
taan.

– Henkilökohtaisen kokemuksen kanssa ei voi kiistellä. 
Jos vielä tämä kokemus jätetään kuulematta sen sijaan, 
että pyydetään anteeksi ja sanotaan, että loukkaaminen ei 
ollut tarkoitus, tulee loukkaamisen kokenut tavallaan kak-
soisloukatuksi.

Ongelma on katsoa vain yhtä ihmistä
Kaski painottaa, että vuosien saatossa urheilukulttuuri on 
muuttunut, ja paljonkin on tehty, mutta epäasiallista kohte-
lua tapahtuu yhä.

– Minun huoleni on, että asiat eivät muutu tarpeek-
si. Asioita nousee yhä esiin eri suunnilta, johtoporrasta 
myöten. Ongelma on se, että katsotaan liikaa yhtä ihmistä 
ymmärtämättä, että vika on koko urheilukulttuurissa. Toi-
mintatapojen kuuluu muuttua. Kuvitellaan, että kun yhdestä 
ihmisestä on päästy eroon, ongelma on hoidettu. Ihan 

kansainvälisenkin näytön mukaan nyt pitäisi pikkuhiljaa 
päästä eroon yhden mädän omenan ajatuksesta ja katsoa 
koko hedelmätarhaa. 

Tutkimukseen vastanneiden mukaan ryhmän toiminnan koetaan olevan suojaava tekijä epäasiallista kohtelua vastaan. 

Pilkka ja arvostelu yleisintä
Urheilijoiden kokemuksia kilpaurheilussa selvittäneen 
tutkimuksen mukaan urheilijoilla on odotetusti paljon 
myönteisiä kokemuksia. Lähes 90 prosenttia vastaajista 
kertoi menevänsä mielellään harjoituksiin. Suurin osa vas-
taajista oli kuitenkin kokenut myös epäasiallista käyttäyty-
mistä, syrjintää tai häirintää. Yleisintä oli oman tekemisen 
epäoikeudenmukainen ja pilkkaava arvostelu. Vähiten 
koettiin fyysistä väkivaltaa.

Kyselyyn vastanneista urheilijoista vain noin 30 prosenttia 
ei ole kokenut vastuutonta tai epäasiallista toimintaa.
Urheilijoiden kokemuksia kilpaurheilussa -tutkimus 
toteutettiin yhteistyössä noin 50 urheilujärjestön kanssa ja 
siihen vastasi yli 2 000 kilpaurheilijaa. Tutkimus oli jatkoa 
kaksi vuotta sitten julkaistuun Häirintä suomalaisessa 
kilpaurheilussa -tutkimukselle. 

Koko tutkimus on luettavissa osoitteessa suek.fi.

”Minun huoleni 
on, että asiat eivät 
muutu tarpeeksi.”
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Salikisojen merkitys 
korostuu

Painijan kilpaura alkaa salikisois-
ta. Olen tullut siihen tulokseen, että 
kämppäpainien järjestäminen ja niiden 
seuraaminen kuuluttajan pöydän 
takaa, ovat mukavin osa talkootyötä. 
Ainakin ne tuottavat eniten iloa. Koska 
muuten sinä kävit viimeksi tällaisessa 
tapahtumassa?

Ikäkausikilpailujen järjestämissys-
teemiä ollaan Suomessa muuttamas-
sa. Jos esitys aloittelijasarjojen pois-
tamisesta toteutuu, silloin erilaisten 
harjoitussalilla järjestettävien karkeloi-
den merkitys tietenkin korostuu. Kirjoi-
tan seuraavassa muutamista asioista, 
joiden olen huomannut toimivan.

Painikoulu alkaa Ilmajoella eska-
ri-iässä perinteisesti syyskuun alussa. 
Ensimmäiset kisat yritämme pitää jo 
ennen koululaisten syyslomaviikkoa 
eli viikolla 41. Silloin eletään lokakuun 
alkua.

Ensimmäiset kilpailut kannattaa 
pitää mahdollisimman pian harjoitus-
ten alkamisen jälkeen. Näin ei ehdi 
syntyä minkäänlaista pelkoa tai jänni-
tystä. Olen myös todennut, että paras 
ajankohta on arki-ilta maanantaista 
torstaihin. Mieluiten vielä samana 
päivänä ja suunnilleen samaan aikaan 
kuin harjoitukset.

Perheiden kalentereissa kyseinen 
ilta ja aika on varattu painiharjoituksil-
le. Lisäksi perjantaisin ja lauantaisin 
tahtoo usein käydä niin, että perheen 
joku muu meno ajaa helposti kisojen 
edelle.

Jos on mahdollista, yhteistyötä 
kannattaa tehdä lähiseurojen kanssa. 

Aina on eri asia saada matsia vähän 
vieraampien vastustajien kanssa.

Kannattaa myös ilmoittaa aika la-
konisesti seuraavasti: ”Ensi kerralla on 
harjoitusten sijaan kisat. Vasta-alkajille 
on omat sarjat. Kaikki osallistuvat ja 
kaikki palkitaan.”

Aivan yksittäisiä ovat nimittäin sel-
laiset lapset, jotka eivät ole halunneet 
20 vuoden valmentajaurani aikana 
kilpailla.

Painikoululaisten salikisoissa ollaan 
urheiluseuratoiminnan ytimessä. Jär-
jestämme reipasta, iloista ja terveyttä 
edistävää toimintaa lapsille. Joskus jo-
takin urhoollista taistelijaa saattaa toki 
vähän itkettää. Mitali ja sen jälkeen 
limppari tai jätski kuitenkin huuhtele-
vat aika nopeasti kyyneleet.

Korostaa pitää myös sosiaalis-
ta puolta. Kokeneelle painimiehelle 
on mukava nähdä tuttuja ihmisiä 
lähialueen seuroista. Ne vanhemmat, 
joille ruttukorvien maailma on vieras 
ja ihmeellinen, tutustuvat toisiinsa ja 
saavat ehkä ensi kosketuksen talkoo-
työhön vaikkapa kellomiehenä.

■

Kadettien Suomi Cup näyttää lähte-
neen hienosti käyntiin, mutta valitetta-
vasti vain näyttää. Siitä kohta lisää.

 Turkuun saatiin matolle ruotsalais-
ten ja virolaisten vieraiden ansiosta 
yli 300 osallistujaa. Myös Vaasassa 
molskeja tömisteli yli 260 atleettia. Ne 
ovat komeita määriä.

Nyt olen vähän ikävä ihminen ja 
läpivalaisen lukemia. Kalle Mäkisen 

paineissa Turussa molskilla oli 40 
kadettia, joista 32 oli suomalaista. 
Vaasassa yhteensä 26 kadettia ja 22 
kotimaista. Kadettien SM-kisoihin en-
nen koronaa osallistui tuollaiset 80–90 
painijaa. Kadetit eivät siis ole vielä 
innostuneet riittävästi tästä kilpailusar-
jasta. Valitettavasti.

Kadettien Suomi Cupin tavoitteena 
on nimenomaan aktivoida Suomen 
parhaat poikapainijat samaan kisaan 
muutaman kerran vuodessa. Näin ei 
kilpailusarjan alun perusteella näytä 
käyneen.

Missään tapauksessa en halua 
moittia tai haukkua ketään. Homma 
on vasta alussa. Nyt meidän paini-ih-
misten on vain mietittävä, kuinka Suo-
mi Cupia voitaisiin kehittää.

Osallistujia on saatu hyvin kisoihin. 
Se on ilman muuta hyvä asia. Sen 
sijaan juuri niitä, joita kisoissa haluai-
simme nähdä, on liian vähän.

■

Kovan pohdinnan paikka on myös se, 
mikä on Suomi Cupin ulkopuolella 
olevien kisojen rooli. Nykyaika on sel-
lainen, että jo lastenkin urheilutapah-
tumia pitää jollain tavalla brändätä tai 
niillä on oltava jokin erityinen teema, 
että väki saadaan liikkeelle.

Kannattaa tarkasti pohtia, onko 
”statuksettomien” kilpailujen noudatet-
tava samoja sarjajakoja kuin muiden. 
Olisiko niitä suunnattava vähän koke-
mattomammille?  Mikä on ylipäätään 
niiden tehtävä?

Yleisellä tasolla totean, että 6–7 
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-vuotiaita lapsia ei kannata kuska-
ta satojen kilometrien päähän yli 
kellonympärystän kestävälle kisareis-
suille. Heille riittää salikilpailut vallan 
mainiosti.

Joka tapauksessa jo nyt voi-
daan sanoa, että kadettien Suomi 
Cupin alku näyttää osallistujamää-
rien suhteen lupaavalta. Sen sijaan 

pääkohderyhmää ei ole saatu vielä 
riittävässä määrin molskille.

■

On taas loppukevennyksen aika. Olin 
syyskuussa kolmen pojan kanssa 
kilpailuissa Tampereella. Kotimatkalla 
sitten siirsin ilmajokista perinnetietoa 
seuraaville sukupolville.

Kerroin muun muassa, että ennen 
vanhaan nuoret miehet pohtivat 
Ilmajoella perjantaisin, että lähdettäi-
siinkö lauantaina Lapualle painiihin vai 
Jepualle naisihin.

Eräs kyytiläisistäni pohdiskeli tätä 
vähän aikaa ja aprikoi sitten: ”Kum-
paankohan ne sitten lähti?”

Jussi ”Kessi” Ketonen
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TAMMIKUU  

6–8 Himberg-haastajaryhmän leiri Kuortane
7 100. Valopainit, Roope Liinamaan muistopainit  
  Mänttä-Vilppula (MäVa)
7 Loppiaispainit – Nuorten Suomi Cup Mäntsälä (JäVo)
13–15 Maajoukkueleiri, tytöt/naiset ja pojat/miehet, vp Kuortane
14 Herman Kare (UWW) Kouvola (KoPa)
14–15 Pohjois-Suomi: I-tason koulutus 1/2 Oulu
21 Ikäkausipainit Laihia (LaihLu)
21–22 Lounais-Suomi: I-tason koulutus 1/2 Turku
28 Kv. Taisto Kangasniemen XXIII muistopainit Tampere  
  (TaPs)
29.–2.2. Yläkoululeiri Kuortane

HELMIKUU  

4 Kajaanin Juntan ikäkausipainit Kajaani (KaJu)
10–12 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
10–12 Av. Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
11–12 Itä-Suomi/Uusimaa: I-tason koulutus 1/2 Pajulahti
18 Kotka-painit Kotka (PopI)
25 Myhi-turnaus – Nuorten Suomi Cup Ilmajoki (IK)
25 Av. Itä-Suomen aluemestaruuskilpailut, kr Lappeenranta  
  (LrTU)
26–1.3. Alakoululeiri Kuortane

MAALISKUU  

3 Maajoukkueleiri, tytöt/naiset Kuortane
4 Raimo ja Esko Taskisen muistopainit Kemi (KI)
4 Lounais-Suomen, Uudenmaan ja Hämeen  Aura (AuPs) 
 aluemestaruuskilpailut, kr 
4–5 Länsi-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Seinäjoki
10–12 Av. Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
11 Tampereen Voimailijoiden ikäkausikilpailut Tampere  
  (TaVo)
13–19 U23 EM-kilpailut Bukarest, Romania
18 Mannin matsit – Länsi-Suomen aluemestaruuskilpailut  
  Peräseinäjoki (PeTo)
18 Lounais-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Pori
25 Eero Tapio -turnaus Haukipudas (HaHe)

HUHTIKUU  

1 Olavi Niemen muistopainit Pori (PPM)
1–2 Pohjois-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Oulu
2–6 Yläkoululeiri Kuortane
8 Hyvinkää Open Hyvinkää (HyPk)
8 Nepparin muistopainit Seinäjoki (SPM)
14–16 Itä-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Pajulahti
14–16 Av. Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
15 Ikäkausi-/nuorisokilpailut – Nuorten Suomi Cup Vantaa  
  (VaSa)
15 Av. E-P:n piirinmestaruuskilpailut Nurmo (NJ)
17–23 EM-kilpailut Zagreb, Kroatia
22–23 KLL-mestaruuskilpailut, kr Kokkola
28–30 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
29–30 Häme: I-tason koulutus 2/2 Tampere

TOUKOKUU  

5–7 U17 & U20 PM-kilpailut Liettua
6 XXIX Ollin painit Kuusankoski (Pilke)
6 Uolevi Setälän muistopainit Tampere (Koovee)
6–7 Länsi-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Vaasa
10–14 Maajoukkueleiri tytöt/naiset ja pojat/miehet Kuortane
19–21 SM-kilpailutapahtuma, kr + naiset yleinen sarja Kuortane  
  (AU & KuKu)

KESÄKUU  

9–11 Training camp Kuortane
10 Veikko Rantanen-turnaus Heinola (HI)
10 Ikäkausipainit Turku (TWM)
12–18 U17 EM-kilpailut Tirana, Albania
17 Finlandia Freestyle Cup Järvenpää (JäVo)
26–2.7. U20 EM-kilpailut Santiago de Compostela, Espanja

HEINÄKUU  

1 Av. kv. Ruissalo-painit Turku (TuTo)
6–9 U15 EM-kilpailut Budapest, Unkari
29 Kotkan Meripäivien rantapainikilpailut Kotka (KPM)
31–6.8. U17 MM-kilpailut Istanbul, Turkki

ELOKUU  

5 Kokko Kalle Beach Games Kokkola (KoKi)
11–13 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
14–20 U20 MM-kilpailut Varsova, Puola

SYYSKUU  

9 Kalle Mäkisen muistopainit Turku (TWM)
9 Tapsan painit Muhos (MuVo)
16 Ikäkausi-/nuorisokilpailut Vantaa (VaSa)
16–24 MM-kilpailut Belgrad, Serbia
30 Järvenpää Cup / Penan painit Järvenpää (JäVo)
30 Nuorisoturnaus Ilmajoki (IK)

LOKAKUU  

7 Lohi-painit Kotka (PopI)
10–15 VMM-kilpailut Loutraki, Kreikka
14 Finlandia Freestyle Cup Hyvinkää (HyPk)
20–22 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
21 Pertsan painit Sodankylä (LapinV)
23–29 U23 MM-kilpailut Tampere

MARRASKUU  

11 VVV Cup Vaasa (VVV)
17–19 SM-kilpailutapahtuma, vp Pajulahti (MuRi)
24 Tampere Cup Tampere (Koovee, TaVo & TaPs)

JOULUKUU  

2–3 Helsinki Open Helsinki (HPM)
9 Arvo Haavisto (UWW) Ilmajoki (IK)
27–30 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
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